
UCHWAŁA NR XL/2022 
RADY GMINY WYRY 

z dnia 31 marca 2022 r. 

w sprawie zmiany statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Wyrach 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 9 lit. h, art. 40 ust. 2 pkt 2, 
art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r. poz.559)  w związku z art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz.U. z 2021 r. poz. 2268 z póź.zm.) w związku 
z art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 305 z póź.zm.) 

Rada Gminy Wyry uchwala, 
co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XXI/202/2016 Rady Gminy Wyry z dnia 
25 sierpnia 2016 r. w sprawie uchwalenia statutu Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Wyrach (Dz. Urz. Woj. Śl. poz. 4441) dokonuje się następujących 
zmian: 

1) w § 3 dodaje się pkt 16 - 19 w brzmieniu: 

„16. Uchwała nr 80 Rady Ministrów z dnia 30 maja 2018 r. w sprawie 
ustanowienia rządowego programu "Dobry Start”;. 

17. Ustawa z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska; 

18. Ustawa z dnia 17 grudnia 2021 r. o dodatku osłonowym; 

19. Uchwała nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie 
ustanowienia wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" na 
lata 2019-2023.” 

1) w § 5 ust. 2 dodaje się pkt 14-17 w brzmieniu:   "14. realizacja zadań 
z zakresu przyznawania i wypłacania świadczenia dobry start, 

15. prowadzenie postępowań, w tym wydawanie zaświadczeń, na podstawie 
art. 411 ust. 10r ustawy – Prawo ochrony środowiska, o wysokości przeciętnego 
miesięcznego dochodu przypadającego na jednego członka gospodarstwa 
domowego osobom fizycznym, które zamierzają złożyć wniosek o przyznanie 
dofinansowania z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej lub wojewódzkiego funduszu ochrony środowiska i gospodarki wodnej, 

16. prowadzenie spraw z zakresu dodatku osłonowego, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF67D40D-87A0-4C73-920D-31C92D27C6F0. Uchwalony Strona 1



17. realizacja zadań wynikających z uchwały Nr 140 Rady Ministrów z dnia 
15 października 2018 roku w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego 
programu „Posiłek w szkole i w domu na lata 2019–2023.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wyry. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF67D40D-87A0-4C73-920D-31C92D27C6F0. Uchwalony Strona 2



 
Uzasadnienie 

W związku z realizacją rządowego programu "Dobry start", prowadzeniem 
postępowań, w tym wydawanie zaświadczeń, na podstawie art. 411 ust. 10r 
ustawy – Prawo ochrony środowiska, o wysokości przeciętnego miesięcznego 
dochodu przypadającego na jednego członka gospodarstwa domowego osobom 
fizycznym, które zamierzają złożyć wniosek o przyznanie dofinansowania 
z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej lub 
wojewódzkiego funduszu ochrony środowiska i gospodarki wodnej, prowadzenie 
spraw z zakresu dodatku osłonowego oraz realizacja zadań wynikających 
z uchwały Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 roku w sprawie 
ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu na 
lata 2019–2023” należy dokonać aktualizacji Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Wyrach. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF67D40D-87A0-4C73-920D-31C92D27C6F0. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 16

	Paragraf 1 Ustęp 17
	Paragraf 1 Ustęp 18
	Paragraf 1 Ustęp 19
	Paragraf 1 Ustęp 19 Punkt 1

	Paragraf 1 Ustęp 15
	Paragraf 1 Ustęp 16

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



